
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 EDIÇÃO 1612
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 1612

No Edital item 1.8 -

Onde Lia-se: 
1.8 - PARTICIPAÇÃO: Com Cota Reservada para empresa ME-EPP e 
Com Cota Reservada para Empresa ME e EPP Local. 

Leia-se:
1.8.-PARTICIPAÇÃO: Com Cota Reservada para empresa ME e EPP 
Local. 

Os demais itens permanecem inalterados.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 22 de janeiro 
de 2025.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira/  Chefe do Departamento de Contratações Públicas do
Município de Capanema

PORTARIA Nº 02 DE 22 DE JANEIRO DE 2025.

Torna público o resultado da eleição das Comissões Permanentes da 
Câmara Municipal e divulga as atribuições dos respectivos membros.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Regimento Interno, e; 
CONSIDERANDO o que dispõe no art. 38, §§ 1º e 5º e art. 39 da Res-
olução nº 02/2018 (Regimento Interno);
CONSIDERANDO o resultado da eleição na Sessão Extraordinária 
ocorrida em 21/01/2025;

RESOLVE: 

Art. 1º Publicar a nominata dos Vereadores integrantes das Comissões 
Permanentes da Câmara Municipal de Capanema, eleitos na Sessão Ex-
traordinária de 21/01/2025, por ordem de votação:
I - Justiça e Redação:
a) Eduarda Soares Tortora (MDB);
b) Edna Aparecida Tavares (PL);
c) Ivone Maria Natal da Silva (União).
II - Finanças e Orçamento:
a) André Luiz Drebes (PT);
b) Geancarlo Denardin (PSDB);
c) Eduarda Soares Tortora (MDB).
III - Obras e Serviços Públicos:
a) Ercio Marques Schappo (PSD);
b) Geancarlo Denardin (PSDB);
c) Jilmar Jablonski (PL).
IV - Educação, Saúde e Assistência Social:
a) Edna Aparecida Tavares (PL);
b) Ivone Maria Natal da Silva (União);
c) Valdomiro Brizola (PDT).

Art. 2º Publicar a nominata dos presidentes e designação das demais 
atribuições, definidos pelos membros das respectivas Comissões:
I - Justiça e Redação:
a) Eduarda Soares Tortora (MDB) - Presidente;
b) Ivone Maria Natal da Silva (União) - Secretária;
c) Edna Aparecida Tavares (PL) - Relatora.
II - Finanças e Orçamento:
a) Geancarlo Denardin (PSDB) - Presidente;
b) Eduarda Soares Tortara (MDB) - Secretária;

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jair Canci

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP: 85.760-000
Fone: (46) 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Neivor Kessler
Vice-Prefeito Municipal: Edemir Zandomênico Junior
Secretário de Administração: Auri Baierle
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Airton Marcelo Barth
Secretário(a) de Logística e Contratações Interino: Auri Baierle
Secretária de Educação e Cultura: Adriana Magnanti Lassig
Secretário de Esporte e Lazer Interino: Edemir Zandomênico Junior
Secretário(a) da Família e Evolução Social Interino: Auri Baierle
Secretário da Fazenda Pública: Alecxandro Noll
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Jair Canci
Secretário(a) de Saúde:
Secretário de Viação e Obras: Roque Osmar Pompermaier
Diretor-Geral da SECON: Franconer Minte
Chefe de Gabinete Interino: Jair Canci 

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85.760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Dirceu Alchieri - Presidente
Vereador: Geancarlo Denardin - Vice-Presidente
Vereadora: Ivone Maria Natal da Silva - 1º Secretária
Vereadora: Edna Aparecida Tavares - 2º Secretária
Vereador: André Luiz Drebes
Vereador: Edson Wilmsen
Vereadora: Eduarda Soares Tortora 
Vereador: Ercio Marques Schappo
Vereador: Jilmar Jablonski
Vereador: Sergio Ullrich
Vereador: Valdomiro Brizola 

ERRATA Nº 01

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025, com alterações descri-
tas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATOS LICITATÓRIOS

ATOS LEGISLATIVOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 1612

c) André Luiz Drebes (PT) - Relator.
III - Obras e Serviços Públicos:
a) Jilmar Jablonski (PL) - Presidente;
b) Ercio Marques Schappo (PSD) - Secretário;
c) Geancarlo Denardin (MDB) - Relator.
IV - Educação, Saúde e Assistência Social:
a) Ivone Maria Natal da Silva (União) - Presidente;
b) Valdomiro Brizola (PDT) - Secretário;
c) Edna Aparecida Tavares (PL) - Relatora.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

DIRCEU ALCHIERI
Presidente



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2025-01-22T17:19:56-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




